63 
1240, abril, 6. 
Debitori de Ramon d’Aragó, notari de Mallorca, i Vidal de Fontanet a favor de Bernat 
d’Alaró per 27 sous melgoresos que es comprometen a pagar a la propera festa de Sant 
Joan Babtista. Obliguen els seus béns. 

<ECR 342,  foli 7v  doc. 1> 
VIII idus aprilis. 
Raimundus de Aragone, notarius Maioricarum, et Vitalis de Fontaneto debemus, 
uterque pro toto tibi Bernardo de Olorone XXVII solidos melgarenses paccaturos in 
primo festo Sancti Johannis Babtiste. Super omnia bona nostra.a 

a. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

64 
1240, abril, 7. 
Reconeixement de deute de Bernat de Vallfogona i Berenguer de Rees, ambdós notaris 
de Mallorca, a favor de Bernat d’Alaró per 77 sous melgoresos que es comprometen a 
pagar a la propera festa de Sant Joan de juny. El deute és a causa de la farina que li 
havien comprat. 

<ECR 342,  foli 7v  doc. 2> 
VII idus aprilis. 

 192

Bernardus de Vallefecunda et Berengarius de Rees, notarii Maioricarum, uterque pro 
toto debemus tibi Bernardo de Olorone et tuis LXXVII solidos melgarenses paccaturos 
in primo festo Sancti Johannis junii. Super omnia bona nostra ratione farine quam a te 
emimus. Testes Bernardus de Brossa et J., judei, et Berengarius [.].a Promittit firmare 
manu sua et firmarunt ambo. 

a. Llinatge il·legible. 

65 
1240, abril, 9. 
Contracte de Pere Bonaventura i Bernat de Materona amb Pere Peris, lloctinent de 
l’Infant Pere a Mallorca, per a transportar 500 animals petits i 100 animals grossos de 
Menorca a Capdepera de Mallorca amb la seva carraca i els seus mariners. Convenen 
el preu en 80 besants d’argent, dels quals es paguen 15 en aquest moment i la resta a la 
tornada. Pere de Bonaventura i Bernat de Materona obliguen els seus béns. Actuen com 
a fiadors Pere Juliol i J. Salaria per Pere Bonaventura. 

<ECR 342,  foli 7v  doc. 3> 
V idus aprilis. 
Petrus Bona Ventura et Bernardus de Materono promittimus et convenimus vobis Petro 
Peris,a tenenti locum domini Infantis in Maioricis, quod nos deferamus in carrachiam 
nostram (sic) et inb aliis lignis cum nostris hominibus marinariis \et cum nostris 
missionibus/ de terra Minoricarumc in ea D bestias minutas defferred et C bestias 
grossas cum nostra missione absque Cap de Petre (sic) \vel quocumque portu insule 
dictas deducere voluerit; et ligna vel bestiare cum nuntio domini infantis eunte et 
redeunte, quos vos nobis tribuatis/ dictam carracham cum salva, et cetera; et nos 
convenimus dare pro naulio dicti bestiarii LXXX besantes in argento et pensiones de 
quibus dabimus die presenti XV besantes et in reditu promittimus dare residuum, sine 
aliqua dilacione; et inde obligamus nos, predicti Petrus et Bernardus, omnia bona 
nostra et nos promittimus dictum bestiare paravisse ad carricandum infra VIII dies 
\postquam illuc <ventu>ras/ si plus culpa nostra et alia moram fecistis nos promittimus 
facere vobis et vestris nostram opus vestrum. Fideiussores pro Petro Bonaventura, 
Petrus Juliol et J. Salaria, ut hec compleant et attendant et non contraveniant. Testis J. 
de Calidis.